平成 27 年度 第２回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成 27 年 5月 19 日（火） 13：50～15：05

場  所：3 号館 4 階 経営学部研究スペース

委員定数：18 名

出席委員： 12 名（定足数充足）

議  長：首藤禎史経営学研究科委員長

議  案：

１．平成 27 年度博士論文および修士論文の主査・副査決定について

 議長より、資料に基づき平成 27年度修士論文提出予定者の副査について提示があり、これが

承認された。また、博士論文提出予定者の副査については、論文提出後に選出することとした。

２．平成 27 年度大東文化大学一般奨学金及び外国人留学生奨学金給付候補者の選考について

資料に基づき審議の結果、平成 27年度一般奨学金及び外国人留学生奨学金給付候補者が

選出され、これが承認された。

３．経研論集 31 号執筆者の募集について

議長より、資料に基づき経研論集 31 号執筆者の募集日程等について提案があり、これが承認

された。

４．大学院進学相談会の実施について

議長より平成 27年度実施大学院進学相談会について、日程と参加委員について説明がなさ

れ、これが承認された。

５．授業科目名変更に伴う大学院学則の改正について

  議長より、資料に基づき大学院学則の改正案について提案があり、これが承認された。

６．大学院奨学金制度改革の検討について

議長より、資料に基づき大学院奨学金制度の変更内容と、それに伴う本研究科奨学金制度

検討委員会の立ち上げについて提案があり、検討委員の選出がなされ、これが承認された。

７．2015 年度版大学院案内について

議長の指名により、事務方から平成 27 年度版大学院案内の修正点について説明があり、こ

れが承認された。続いて、事務方よりその他修正が必要な場合は大学院事務室へ連絡するよう

依頼がなされた。

８．その他

なし。

報告承認事項：

 １．経営学研究科各種委員会委員の選出について

議長より、資料に基づき本研究科各種委員会委員について報告があり、これが承認された。

 ２．大学院入試結果について

議長より、資料に基づき、平成 27年 4月 27 日及び 5月 11 日開催研究科長会議において検

討された大学院入試結果と今後の広報計画について方向があり、これが承認された。続いて委

員より、その他広報・教学システム構築について提案がなされ、議長より継続的に検討してい

く旨が示された。

 ３．その他

なし。

報告事項：

１．平成 27 年度私費外国人留学生学習奨励費の被推薦者の選考結果について

議長より、平成 27 年度私費外国人留学生学習奨励費の被推薦者として、本研究科大学院生

が専攻された旨が報告された。

２． 公益法人大学基準協会からの通知について

議長より、資料に基づき大学基準協会から本学に対する通知内容について報告され、本研究

科に係る対応についてはあらためて検討する方針が提示され、これが承諾された。

３．2016 年度大学院入学試験要項出願資格記述部分の文言修正について

議長の指名により、事務方より資料に基づき平成 28 年入学試験要項の記載変更案につ

いて説明がなされた。

 続いて委員より、本研究科に係る入学試験制度変更案が提案され、平成 29 年度入学試

験に向けてあらためて検討していくこととなった。

４．その他

なし。

 以上